
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ВАРМАР МУНИЦИПАЛЛА 

ОКРУГЁН 
АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024 № 123 
п. Урмары

ИЫШАНУ

24.01.2024 123 № 
Вармар поселокё

О проведении Месячника оборонно
массовой, спортивной и патриотической 
работы, посвященного проведению 
специальной военной операции «Знай 
наших» в Урмарском муниципальном 
округе

В соответствии с муниципальной программой Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Урмарском муниципальном округе 
Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарского 
муниципального округа от 27.02.2023 № 224, в целях реализации регионального проекта 
«Социальная активность» национального проекта «Образование» на территории 
Урмарского муниципального округа и с целью военно-патриотического воспитания 
подростков и молодежи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья 
Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 25 января по 29 февраля 2024 года Месячник оборонно-массовой, 
спортивной и патриотической работы, посвященный проведению специальной военной 
операции «Знай наших» в Урмарском муниципальном округе (далее - Месячник 
оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы в Урмарском муниципальном 
округе).

2. Утвердить:
- рабочую группу по организации Месячника оборонно-массовой, спортивной и 

патриотической работы, посвященного проведению специальной военной операции «Знай 
наших» в Урмарском муниципальном округе (Приложение № 1);

- план основных мероприятий Месячника оборонно-массовой, спортивной и 
патриотической работы, посвященного проведению специальной военной операции «Знай 
наших» в Урмарском муниципальном округе (Приложение № 2).

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации 
Урмарского муниципального округа:

- провести Месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, 
посвященного проведению специальной военной операции «Знай наших» на территориях 
сельских поселений Урмарского муниципального округа;

- принимать активное участие в проводимых мероприятиях, указанных в 
Приложении № 2 настоящего постановления;

4. Руководителям образовательных учреждений Урмарского муниципального
округа:

- провести Месячник оборонно- массовой, спортивной и патриотической работы, 
посвященного проведению специальной военной операции «Знай наших» в 
образовательных учреждениях;



- освещать ход проведения Месячника оборонно-массовой, спортивной и 
патриотической работы, посвященного проведению специальной военной операции 
«Знай наших» в Урмарском муниципальном округе на сайтах образовательных 
учреждений Урмарского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о 
заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа по социальным 
вопросам- начальника отдела образования и молодежной политики Павлова В.В.

6. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации 
Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Урмарского 
муниципального округа.

В.В. Шигильдеев
*  д а

Глава Урмарскярс 
муниципальной^

Павлов Виктор Вениаминович 
8 (835 -4 4 ) 2 - 15-41



              Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

 Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 от 24.01.2024 № 123 
 

 

                             Состав рабочей группы 

по проведению месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической  работы, 

посвященного проведению специальной военной операции «Знай наших»  

в Урмарском муниципальном округе 

 

Павлов В.В. -и.о заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа 

по социальным вопросам- начальника отдела образования и молодежной политики– 

председатель рабочей группы; 

Краснов А.В.-начальник отдела культуры, социального развития и спорта 

администрации Урмарского муниципального округа;   

Федорова О.В. – главный  специалист-эксперт отдела образования и молодежной 

политики администрации Урмарского муниципального округа – секретарь рабочей группы; 

      Софронов А.Н.- и.о. начальника МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию); 

Пудрикова К.А.-директор МБОУ ДО «Дом детского творчества» Урмарского 

муниципального округа; 

Архипов С.В.-директор АУ ДО «Урмарская спортивная школа им. А.Ф. Федорова»; 

Васильева И.А.-директор МБОУ ДО «Урмарская детская школа искусств» Урмарского 

муниципального округа; 

Павлова З.Е.–  главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты «ХĔРЛĔ 

ЯЛАВ» («Красное знамя») Мининформполитики Чувашии (по согласованию); 

Иванов Г.А. – начальник Урмарской автошколы ДОСААФ России  (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

 к постановлению администрации  

 Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 от 24.01.2024 № 123 
 

 

План 

мероприятий Месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, 

посвященный проведению специальной военной операции «Знай наших»  

в Урмарском муниципальном округе  с 25 января по 29 февраля  2024 года  

№ Мероприятия  Дата и 

время 

проведения 

Место проведения  Ответственные 

(контактные данные) 

1. Торжественное открытие 

Месячника оборонно-

массовой, спортивной и 

патриотической работы, 

проведению специальной 

военной операции «Знай 

наших»  

 

25 января Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

2. Размещение баннеров 

«Месячник оборонно-

массовой, спортивной и 

патриотической работы, 

посвященного проведению 

специальной военной 

операции «Знай наших» 

25 января Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

3. Встреча с действующими 

офицерами пограничных 

войск Дальневосточного 

пограничного управления с 

целью профориентации для 

поступления в учебные 

заведения  пограничных 

войск России на базе МАОУ 

«Шихабыловская ООШ» 

26 января  

 

 

МБОУ 

«Шихабыловская 

ООШ» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

4. Участие в республиканской 

Акции «Свеча надежды» 

Январь- 

февраль 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

5. Проведение уроков 

мужества и классных часов, 

посвящённых проведению 

специальной военной 

операции «Знай наших» 

с 25 января 

по 29 

февраля  

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

6. Проведение урока Мужества 

и мероприятий, 

посвященных 90-летию 

подвига стратонавтов, 

проведению специальной 

военной операции по 

26 

января 

Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России 

Урмарская автошкола 

ДОСААФ России 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 



демилитаризации и 

денацификации Украины  и 

другими знаменательными 

датами воинской славы 

 

 

7. Патриотические 

мероприятия в рамках 

Всероссийской акции памяти 

«Блокадный Ленинград»  

- Дни воинской славы: 

1) «День полного 

освобождения советскими 

войсками города Ленинграда 

от блокады немецко-

фашистских войск (1944 

год); 

2) День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества; 

3) Разгром немецко – 

фашистких войск в 

Сталинградской битве 

советскими войсками в 1943 

году; 

- просмотр фильмов по 

данной тематике 

- Освещение проведенных 

мероприятий на сайте школы 

и в социальной сети 

 

с 24 по 27 

января  

 

 

  

 

24 января 

 

 

 

 

27 января 

 

 

 

 

 

 

 

в течение 

акции 

 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

8. Коллективные просмотры 

видеоматериалов, архивных 

документальных фильмов о 

войне и героях СВО с 

последующим обсуждением 

30 января Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России   

Преподаватели 

Урмарской автошколы 

ДОСААФ России 

Урмарского МО 

9. Организация участия в 

республиканской 

дистанционной викторине 

«Фотоканикулы: 2024»  

31 января Образовательные  

учреждения 

Урмарского МО 

МБОУДО «Дом 

детского творчества» 

10. Проведение «Дня открытых 

дверей» в автошколе в 

рамках единого дня 

ДОСААФ России 

Январь Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России 

И.о.зам. начальника 

автошколы по УПЧ  

11. Проведение муниципального 

этапа республиканского 

конкурса патриотических 

стихов обучающихся 

образовательных 

организаций «Ради жизни на 

земле» 

Январь МБОУДО «Дом 

детского 

творчества» 

МБОУДО «Дом 

детского творчества» 

12. Фестиваль спортивных 

семей «Мама, папа, я- 

спортивная семья» 

Февраль АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 

Образовательные  

учреждения 

Урмарского МО 



13. Проведение соревнования по 

сдаче норм ГТО обучающего 

персонала автошколы.  

Февраль  Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России   

Урмарская автошкола 

ДОСААФ России   

14. Посвящение в кадеты 

обучающихся 6 «Б» класса 

МАОУ «Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

2 февраля МАОУ «Урмарская 

СОШ им. Г.Е. 

Егорова» 

МАОУ «Урмарская 

СОШ им. Г.Е. Егорова» 

15. Патриотический концерт в 

честь участников 

специальной военной 

операции 

2 февраля МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа» 

16. Соревнования по волейболу  

памяти Юрия Иванова и 

Геннадия Васильева 

3 февраля МБОУ 

«Шигалинская 

ООШ» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

МБОУ «Шигалинская 

ООШ» 

 

17. Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока 

давности» среди 

обучающихся 

образовательных 

организаций  

в 2023-2024 году 

5 февраля МБОУДО «Дом 

детского 

творчества» 

МБОУДО «Дом 

детского творчества» 

18. Участие во Всероссийской 

акции «Письмо солдату» 

С 25 

января по 

29 февраля 

Образовательные 

организации 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

19. II-го (муниципальный) этап 

чемпионата «Школьной 

волейбольной лиги 

Чувашской Республики» 

среди команд 

общеобразовательных 

учреждений Урмарского 

муниципального округа 

сезона 2024 г. 

8-9 

февраля 

АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 

20. Участие в республиканском 

конкурсе чтецов «Свеча 

памяти» 

2-8 

февраля   

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 



21. Открытая  Всероссийская 

массовая лыжная гонка  

«Лыжня России-2024» 

10 февраля Лыжная трасса 

Центральный 

стадион п. Урмары 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 

22. Муниципальный слет 

юнармейских отделений 

Урмарского муниципального 

округа, посвященный Дню 

Защитника Отечества 

Февраль  МБОУ 

«Шихабыловская 

ООШ» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации  

 

 

23. Проведение соревнования по 

лыжным гонкам 

«ДОСААФовская лыжня- 

2024» среди педагогического 

персонала и обучающихся 

автошколы 

Февраль Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России 

   

Урмарская автошкола 

ДОСААФ России  

24. Концерт, посвященный  

«Дню защитника Отечества» 

22 февраля  

 

 

МБОУ ДО 

«Урмарская ДШИ» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО, 

 

Урмарская автошкола 

ДОСААФ России 

25. Участие в акции «Дорога к 

Обелиску» 

Февраль Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

26. Семинар заместителей 

директоров по ВР и старших 

вожатых 

08 февраля МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

27. Проведение итогов 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

сочинений: «Без срока 

давности» среди 

обучающихся 

образовательных 

организаций в 2022-2023 

учебном году  

Февраль  МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

28. Конкурс онлайн- 

видеопоздравлений с «Днем 

Защитников Отечества»  

С 19 по 23 

февраля  

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 



29. Организация участия в 

республиканской викторине: 

«Фотоканикулы-2024» 

10 февраля МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

30. Марафон добрых дел «Добро 

Год» 

С 25 

января по 

29 февраля 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

31. Патриотическая акция 

«Снежный десант» 

С 25 

января по 

29 февраля 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

32. Турнир по волейболу «своих 

не бросаем», посвященный 

«Дню защитника 

Отечества», на призы 

Координатора проекта 

«Детский спорт» Леонида 

Пронина 

14 февраля АУ ДО «Урмарская 

СШ 

им.А.Ф.Федорова» 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 

33. Участие команды школы в  

волейбольном турнире в 

честь памяти воина - 

интернационалиста 

Питрукова В.В,, воинов - 

интернационалистов и 

участников боевых действий 

15 февраля МБОУ 

«Кудеснерская 

ООШ» 

 Администрация  

Кудеснерского 

территориального 

отдела,  

 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

МБОУ «Кудеснерская 

ООШ» 

34. Чемпионат и первенство 

Урмарского муниципального 

округа  по плаванию среди 

юношей и мужчин, 

посвященный  Дню 

защитника Отечества 

Февраль ФСК «Илем» 

АУ ДО «Урмарская 

СШ 

им.А.Ф.Федорова» 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

АУ ДО «Урмарская 

СШ им. А.Ф. 

Федорова» 



35. Проведение муниципального 

этапа XVI Молодежных 

Николаевских Чтений  

20 февраля  МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

36. Военно – спортивная игра  

«Нам этот мир завещано 

беречь» 

22 февраля  

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

37. Проведение муниципальных 

зимних туристических 

соревнований «Снежинка-

2023» 

22 февраля МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

38. День воина – 

интернационалиста 

Урмарского муниципального 

округа 

 

В рамках дня пройдут: 

-торжественное 

мероприятие, посвященное 

Дню памяти воинов-

интернационалистов у 

памятника воинам-

интернационалистам 

 

- конкурс военно - 

патриотической песни 

 

 

 

 

 

 

 

-соревнования по пулевой 

стрельбе и по разборке и 

сборке автомата 

Калашникова АК-74 (ММГ) 

среди допризывной 

молодежи и школьников 

памяти воина- 

интернационалиста 

Геннадия Александрова  

 

 

 

- встреча с ветеранами 

ОСАВИХИМ – РОСТО - 

ДОСААФ, участниками 

боевых действий в 

Афганистане, Чечне 

15 февраля  

 

 

 

 

 

9.00 

 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00 

 

 

 

 

 

Площадь Победы  

п. Урмары 

 

 

 

Памятника воинам-

интернационалистам 

 

 

 

 

 

 

МБУК «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа» 

 

 

МАОУ «Урмарская 

СОШ им. Г.Е. 

Егорова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации  

Урмарского МО 

 

 

 

 

МАОУ «Урмарская 

СОШ им. Г.Е. 

Егорова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

«Урмарская 

автошкола ДОСААФ 

РОССИИ» 

39. Открытая  Всероссийская 

массовая лыжная гонка  

10 февраля  Стадион п. Урмары Отдел культуры, 

социального развития 



«Лыжня России-2024» и спорта 

администрации 

Урмарского МО 

40. Муниципальный этап 

школьной волейбольной 

лиги Чувашской Республики 

среди команд 

общеобразовательных 

организаций сезона 2024 

года  

9-10 

февраля 

АУ ДО «Урмарская 

СШ» им. А.Ф. 

Федорова 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского МО 

41. Республиканские 

соревнования по лыжным 

гонкам памяти Мастеров 

Спорта СССР братьев 

Ивановых: Геннадия 

Ивановича – биатлон, Юрия 

Ивановича – лыжные гонки 

и пожарно-прикладной спорт 

18 февраля  АУ ДО «Урмарская 

СШ» им. А.Ф. 

Федорова 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского МО 

42. Проведение муниципальных 

зимних туристских 

соревнований «Снежинка – 

2024» 

21 февраля 

 

Центральный парк 

п. Урмары 

МБОУДО «Дом 

детского творчества» 

43. Чемпионат и первенство 

Урмарского МО  по 

плаванию среди юношей и 

мужчин, посвященный  

«Дню защитника Отечества» 

22 февраля ФСК «Илем»  Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского МО 

44. Выставка детского 

рисунка «Защитник 

Отечества» 

20-24 

февраля 

МБОУ ДО 

«Урмарская ДШИ» 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Урмарского МО 

45. Организация посещения 

музея автошколы 

школьниками допризывного 

и призывного возраста 

Урмарского МО 

21 

февраля 

Урмарская 

Автошкола 

ДОСААФ 

Урмарская Автошкола 

ДОСААФ 

 

Образовательные 

учреждения 

Урмарского МО 

46. День открытых дверей в 

рамках Единого 

республиканского Дня 

здоровья и спорта 

24 февраля АУ ДО 

 «Урмарская СШ 

им.А.Ф.Федорова» 

АУ ДО «Урмарская 

СШ 

им.А.Ф.Федорова» 

47. Проведение муниципального 

этапа XVII Молодежных 

Николаевских Чтений 

26 февраля  МБОУ ДО   

«Дом детского 

творчества» 

МБОУДО «Дом 

детского творчества» 

48. День открытых дверей в 

рамках Единого 

республиканского Дня 

здоровья и спорта 

11 февраля  АУ ДО «Урмарская 

СШ» им. А.Ф. 

Федорова 

Отдел культуры, 

социального развития 

и спорта 

администрации 

Урмарского МО 

49. Час мужества "Был город, 

была блокада» 

 

23 января 

14.00 

 

Староурмарская 

сельская 

библиотека 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 



 

Урок мужества "России 

верные сыны"  

 

Исторический круиз «Город 

мужества – Сталинград» 

 

15 февраля 

13.00 

 

2 февраля 

11.30 

 

 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 

50. Урок мужества "Через огонь 

и мглу"  

 

Историко-патриотический 

час "Блокадный хлеб" 

 

Урок патриотизма 

"Ленинград. Блокада. 

Память" 

 

Час мужества "Афганистан: 

боль моей души" 

 

Познавательный час "О 

героях былых времен"  

 

Исторический час «Наши 

земляки – участники 

Сталинградской битвы» 

 

Патриотический урок 

"Традиция поколений - 

Родину защищать" 

 

Час мужества "Сегодня они 

оберегают наш сон" 

 

Историко-патриотический 

час "Был город-фронт, была 

блокада"  

Исторический экскурс 

"Празднует февраль Армии 

рожденье" 

 

Литературно-

патриотические чтения «У 

подвига нет 

национальности» 

 

Урок мужества «Великая 

битва на Волге» 

 

Интеллектуально-игровая 

программа "Служение 

Отечеству: события и имена" 

 

25 января 

11.00 

 

26 января 

14.00 

 

26 января 

13.30 

 

15 февраля 

10.30 

 

20 февраля 

13.30 

 

1февраля 

10.00 

 

 

22 февраля 

13.30 

 

 

22 февраля 

10.00 

 

26 января 

14.30 

 

22 февраля 

14.00 

 

 

8 февраля 

14.30 

 

 

2 февраля 

14.30  

 

22 февраля 

13.30 

 

 

15 февраля 

14.30 

Урмарская 

центральная 

библиотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урмарская детская 

библиотека 



Урок памяти "Эхо 

Афганской войны" 

 

51. Рассказ-хроника "Не стихнет 

слава Ленинграда" 

 

Урок памяти «О чем молчит 

Мамаев курган» 

 

 Урок мужества "Герои 

нашего времени" 

26 января 

14.00 

 

2 февраля 

13.00 

 

15 февраля 

15.00 

Арабосинская 

сельская библиотека 

 

 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 

52. Патриотический час 

"Ленинград в годы блокады"  

 

Урок патриотизма «200 дней 

мужества»  

 

Патриотический час 

"Отчизны славные сыны" 

26 января 

13.00 

 

2 февраля 

11.00 

 

22 февраля 

13.30 

Бишевская сельская 

библиотека  

53. Час памяти "Непокоренный 

Ленинград"  

 

Патриотический час 

«Сталинград – бессмертный 

город, воин, патриот»  

 

Патриотический час 

"Защитников Родины 

славим" 

26 января 

13.00 

 

2 февраля 

13.00 

 

 

22 февраля 

13.00 

Большеяниковская 

сельская библиотека 

54. Час патриотизма "В кольце 

блокады"  

 

Патриотический час «Битва 

на Волге»  

 

Урок мужества "Мужество, 

доблесть и честь" 

26 января 

14.00 

 

2 февраля 

14.00 

 

22 февраля 

14.30 

Ковалинская 

сельская библиотека 

55. Патриотический час 

"Непокоренный Ленинград"  

 

Час мужества «Ни шагу 

назад»  

 

Патриотическая беседа 

«Герои рождаются в боях» 

 

Урок мужества "О героях 

СВО"  

 

26 января 

16.00 

 

2 февраля 

16.00 

13 февраля 

16.00 

 

22 февраля 

 

 

 

Кульгешская 

сельская библиотека 

56. Час патриотизма "Мы 

помним город осажденный"  

 

Исторический экскурс 

«Земля Сталинграда дышала 

26 января 

13.30 

 

2 февраля 

13.30 

Мусирминская 

сельская библиотека 



огнем  

 

Час мужества 

"Отвага.Мужество.Честь"» 

 

21 февраля 

14.00 

57. Урок мужества "Город в 

стальном кольце" 

 

 Час патриотизма 

"Доблесть.Отвага.Мужество" 

 

Час памяти 

"Афганистан....дни, 

ушедшие в вечность 

26 января 

15.00 

 

22 февраля 

14.00 

 

15 февраля 

15.00 

Старощелканская 

сельская библиотека 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 

58. Час патриотического чтения 

"Блокадной памяти 

страницы" Кинолекторий 

«Вторая мировая война. 

Сталинград»  

 

Информинута "Своих не 

бросаем" 

26 января 

13.302 

февраля 

13.30 

 

22 февраля 

13.00 

Чубаевская сельская 

библиотека 

59. Час мужества "Блокадная 

зима"  

 

Час патриотизма «200 дней 

мужества и стойкости» 

 

Патриотический час 

"Русский солдат умом и 

силой богат"  

 

 

26 января 

16.00 

 

2 февраля 

16.00 

 

22 февраля 

15.00 

Шоркистринская 

сельская библиотека 

60. Историко патриотический 

час " Дорога жизни" 

 

Час памяти "Город 

герой,город мужества"  

 

Библиовечеринка " Добры 

молодцы!" 

26 января 

18.00 

 

27 февраля 

13.00 

 

22 февраля 

18.00 

Шибулатовская 

сельская библиотека 

61. Патриотический час 

"Навечно в памяти народной 

непокоренный Ленинград"  

 

Исторический час «Город 

русской славы Сталинград» 

27 января 

14.30 

 

 

2 февраля 

14.30 

Большечакинская 

сельская библиотека 

62. Урок памяти "Мы помним и 

чтим твой подвиг, 

Ленинград"  

Информационный час  

«Zа Мир. Zа Правду. Zа 

Победу»  

 

Спортивный час «Мы хотим 

27 января 

14.30 

 

23 февраля 

14.30 

 

2 февраля 

14.00 

Тегешевская 

сельская библиотека 

МБУК  «Центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

Урмарского 

муниципального 

округа 



сильнее быть, будем Родине 

служить» 

63. Патриотические чтения "Ты 

город жизни Ленинград"  

 

Устный журнал «Герои 

Сталинградской битвы»  

 

Урок мужества "Родная 

Армия" 

27 января 

14.00 

 

2 февраля 

14.00 

 

22 февраля 

14.00 

0 

Челкасинская 

сельская 

библиотека 

64. Урок мужества "Ленинград 

сражался и жил"  

 

Патриотический час "Свое 

дело- Родине служить" 

 

 Час мужества «Символ 

мужества и стойкости» 

27 января 

13.30 

 

22 февраля 

13.30 

 

2 февраля 

13.30 

Шигалинская 

сельская библиотека 

65 Патриотический час «Своих 

не бросаем»  

 

Час чтения книги «Урмарцы-

Афганцы»  

 

Тематический урок 

«Сталинградская битва»  

 

Урок мужества "Есть такая 

профессия-Родину защищать 

30 января 

13.00 

 

13 февраля 

13.00 

 

2 февраля 

13.00 

 

22 февраля 

12.30 

Шихабыловская 

сельская библиотека 

 

 
 


